1

11/03/2022, 13h40

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 009-006/2022 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 006/2022 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital nº 006/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo -

CONVOCAÇÃO Nº 009-006/2022 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1991457 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

2 Josimá Lima Oliveira 1987807 DEFERIDO – AC

3

1974711 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

4

1994182 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

5

1991716 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data

de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

6

1994800 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

7
Claudia Pereira Alves

Rangel
1978322 DEFERIDO – AC

8

1976013 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

9

1991673 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

10

1973730 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (CTPS sem baixa e sem declaração)

11

1989276 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

12

1983416 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

13

1980361 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

14

1986145 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

15

1983457 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

16

1979095 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE COLATINA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

11/03/2022, 13h40

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Silvia Guimaraes 1977073 DEFERIDO – AC

2 Livia Guidoni 1971177 DEFERIDO – AC

3

1973100 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

4

Nahyana Arpini Benedito

Gonzaga

1993493 DEFERIDO – AC

5

1987760 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

6 Renan Falcão Lima 1994380 DEFERIDO – AC

7

1992926 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme
declarado na inscrição
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

8

1982505 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

9
Caroline Nader Da Silva

De Moraes
1974989 DEFERIDO – AC

10
Marilha Falconi Biazatti

Schuambah
1994558 DEFERIDO – AC

11

1994981 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1982505 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)
UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE LINHARES
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1978909 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

2

1994512 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

3

1970794 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

4

1977744 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data

de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

5

1994211 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

6

1982048 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme
declarado na inscrição

(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

7

1994683 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

8

1972078 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

9

1979628 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (CTPS sem baixa e sem declaração)

10

1979834 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

3

11/03/2022, 13h40

11

1994648 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

12

1988551 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

13

1985772 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

14

1985279 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

15

1979681 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

16

1986662 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

17

1994478 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

18

1979615 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

19

1985352 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

20

1974454 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (Sem registro na CTPS)

21
Monique Rafaela Soares

Cleter Felix
1983417 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Monique Rafaela Soares

Cleter Felix

1983417 DEFERIDO – PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Monique Rafaela Soares

Cleter Felix
1983417 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE NOVA VENÉCIA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Josielli Santana 1989556 DEFERIDO – AC

2
Gladimir Moreschi

Dadalto
1979062 DEFERIDO – AC

3 Flávia Venturim Bis 1977983 DEFERIDO – AC

4

1974346 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

5

1977199 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

6

Symeika Cesconetto

Leite

1992718 DEFERIDO – AC

7

1975610 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

8

1990422 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

9

1986066 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

4

11/03/2022, 13h40

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1971725 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

2

1970817 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

3

1981255 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

4

1984769 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

5

Wladimir Travalia Gomes

1991421 DEFERIDO – AC

6

1978151 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ SÃO MATEUS
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Janinha Gomes Paim 1972762 DEFERIDO – AC

2

1971018 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

3

1988189 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

4

1972134 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

5 Martina Freitas Marchiori 1972213 DEFERIDO – AC

6

1970565 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

7

1983288 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

8

1982082 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (CTPS sem baixa e sem declaração)

9

1973678 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

10

1995532 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (Declaração para comprovação de experiência não
está datada e CTPS está aberta)

11

1986491 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

12

1982964 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (CTPS sem baixa e sem declaração)

13

1992506 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

14

1992315 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

15
Danusa Pereira Da Costa

Guimarães
1991767 DEFERIDO – AC

5

11/03/2022, 13h40

16

Andressa Leite

Guimaraes

1996068 DEFERIDO – AC

17

Larice De Amorim

Rodrigues

1992423 DEFERIDO – AC

18

1979484 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (CTPS sem baixa e sem declaração)

19

1980581 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

20

1989825 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1970565 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram os documentos, conforme Edital nº 006/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalsuperiorel@saude.es.gov.br no período de 13:40 horas do dia 11/03/2022 até as 13:40 horas

do dia 12/03/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu - local

para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – ENFERMEIRO II – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade

da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais

normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE